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Avtal även med Kommunal!
Nu har även Kommunals förbundsstyrelse sagt ja till ett nytt 
Bransch- och löneavtal Trossamfund och Ekumeniska Organisatio-
ner för perioden 2008-05-01—2011-04-30.

Branschkommittén och Kommunal är överens om att det avtal som 
tidigare tecknats mellan kommittén och Akademikerförbunden och 
SKTF ska gälla med nedanstående förändring det första avtalsåret.

För Kommunals medlemmar sker 2008 års löneöversyn per 
den 1 september 2008.
(I avtalet med SKTF och Akademikerförbunden gäller den  
1 maj 2008.)

Ett löneökningsutrymme om 730 kr per medlem i Kommu-
nal räknas fram inför löneöversynen den 1 september 2008. 
För deltidsanställd ska beloppen räknas ned i proportion till 
vad deltiden utgör i procent av heltid.

Utrymmet ska fördelas individuellt i lönesamtal enligt avta-
lets löneprinciper.
Löneöversyn sker genom lönesamtal.

Under förutsättning att den lokala lönebildningen är av-
slutad senast den 30 november 2008 görs inga retroaktiva 
omräkningar på utbetalade ersättningar eller gjorda avdrag.

I övrigt är löneavtalet och branschavtalet med Kommunal likaly-
dande med det som tecknats med Akademikerförbunden och SKTF.

På medlemshemsidan för branschen finns nu protokollet och avtalet 
i sin helhet. Ett tryckt avtal kommer att distribueras inom kort.

Bakgrund
Samtliga parter på avtalsområdet (Akademikerförbunden, SKTF 
och Kommunal) träffade den 29 april 2008 en preliminär överens-
kommelse om löner och allmänna anställningsvillkor.  
Kommunals förbundsstyrelse avvisade därefter överenskommelsen.

Den 26 maj 2008 tecknade branschkommitté Trossamfund och 
Ekumeniska Organisationer och Akademikerförbunden samt 
SKTF ett treårigt bransch- och löneavtal som gäller perioden 
2008-05-01—2011-04-30.



Löneöversyn per den 1 maj 2008 för Akademikerförbunden och SKTF
Ett löneökningsutrymme ska beräknas per arbetstagarorganisation. För arbetstagare 
som den 30 april 2008 har en månadslön som understiger 17 000 kr per månad beräk-
nas ett utrymme om 760  kr. För arbetstagare med månadslön på 17 000 kr eller mer 
beräknas ett utrymme om lägst 3,4 procent. För deltidsanställd ska beloppen räknas 
ned i proportion till vad deltiden utgör i procent av heltid.

Det framräknade utrymmet fördelas individuellt i lönesamtal. Avtalet innehåller inga 
individgarantier.

Kommunal begärde den 30 maj 2008 att Medlingsinstitutet skulle utse medlare. Med-
lingsinstitutet avvisade Kommunals begäran eftersom Arbetsgivaralliansen bedömt att 
det inte fanns förutsättningar för medling.

Efter underhandskontakter mellan kommittén och Kommunal begärde parterna ge-
mensamt medling den 18 juni 2008. Förhandlingar fördes den 24 – 27 juni 2008 inför 
Eva-Helena Kling som utsetts till medlare. Parterna träffade därefter på egen hand 
överenskommelse om ett nytt avtal.

Ny blankett Anställningsavtal för Trossamfund och 
Ekumeniska Organisationer

Nu finns en ny blankett Anställningsavtal framtagen speciellt för bransch Trossamfund 
och Ekumeniska Organisationer, bilaga.  
Blanketten finns alltid på www.arbetsgivaralliansen.se . Klicka på ”Blanketter” i 
menyraden. Anställningsblanketten kan fyllas i direkt på skärmen, sparas ifylld och 
skrivas ut.


